inclusión social.

ACTIVIDADES A DESARROLLAR
Entrega de alimentación diaria a participantes.
Entrega de medicamentos, insumos de salud y pañales.

III. OBJETO DEL FINANCIAMIENTO.

1. El total del monto aprobado para la Entidad Beneficiaría corresponde a la suma de $170.000.000.- 
(ciento setenta millones de pesos).

2. El Presupuesto aprobado, indica los montos a asignar según el siguiente detalle;

PRESUPUESTO DETALLADO ÍTEMS MONTO {$)

ítem 1. Compra de alimentos [leche, ensure, papas, arroz, verduras, frutas, fideos, 
aceite, sal entre otros necesarios para la elaboración de 4 comidas diarias).

[...]

Con cargo al programa de caja, la Tesorería General de la República, a través de la Oficina correspondiente, 
pondrá a disposición de la Fundación de Beneficencia Hogar de Cristo, R.U.T. 81.496.800-6, por medio 
de transferencia electrónica, si es factible, a la cuenta corriente N2 580554, del Banco Santander, la cantidad 
de $170.000.000.- (ciento setenta millones de pesos), en el número de cuotas establecidas en este 
convenio, para la realización del referido proyecto.

VIII. GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ESTABLECIDAS EN EL CONVENIO

Habida cuenta que el monto total del aporte otorgado supera las 1.000 UTM, y con el fin de garantizar el

[...]

La entidad beneficiaría hizo entrega de pólizas de garantía a primer requerimiento y a la vista, N° 330-25- 
00039863, de 02 de abril de 2025, de la aseguradora MAPFRE SEGUROS, tomada por la Fundación de 
Beneficencia Hogar de Cristo, R.U.T. N° 81.496.800-6, por la suma de U.F. 219.- (doscientos diecinueve 
Unidades de Fomento), en favor de la Secretaría y Administración General del Ministerio de Hacienda, RUT 
N’ 60.801.000-9, con la glosa "Para asegurar el fiel cumplimiento de las obligaciones establecidas en el 
convenio de Rendición de Cuentas de Subvención Presidencial”, otorgada a la organización Fundación Hogar

[...]

La entidad beneficiaría hizo entrega de pólizas de garantía aprimen requerimiento y ala vista, 330- 
25-00039863, de 02 de abril de 2025, de la aseguradora MAPf RE SEGUROS, tomada por la Fundación 
de Beneficencia Hogar de Cristo, R.U.T. N“ 81.496.800-6, por la suma de U.F. 219 - (doscientos 
diecinueve Unidades de Fomento), en favor de la Secretaria y Administración General del Ministerio 
de Hacienda, RUT N‘ 60.801.000-9, con la glosa "Para asegurar el fiel cumplimiento de las 
obligaciones establecidas en el convenio de Rendición de Cuentas de Subvención Presidencial',